
1 
 

 
Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliw płynnych – znak 

sprawy: 8/BA/PN/2011. 

 
WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy  
ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. 
zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
 Pytanie 1. Czy istnieje moŜliwość wykreślenia zapisów „potwierdzonego przez 
Zamawiającego” w §4 ust. 3 umowy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający informuje, iŜ dokonał stosownej zmiany treści SIWZ w tym zakresie. 
 

 Pytanie 2. Czy istniej moŜliwość doprecyzowania zapisu w umowie w §3 ust. 5 i ust. 6 poprzez 
dodanie słowa „roboczych” po sformułowaniu „w ciągu 10 dni”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający informuje, iŜ dokonał stosownej zmiany treści SIWZ w tym zakresie. 
 

 Pytanie 3. Czy istnieje moŜliwość zmiany zapisu w umowie w §4 ust. 6 na proponowany: 
„Płatności naleŜności z tytułu nabycia paliw dokonywane będą przez Zamawiającego w formie 
przelewów w ciągu 21 dni od dnia sprzedaŜy”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu §4 ust. 6 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) na 
proponowany. Jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie §4 
ust. 6 załącznika nr 3 do SIWZ poprzez zmianę zapisu „… w terminie 21 dni od daty otrzymania 
faktury…” na zapis „…w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury…”. 
 

 Pytanie 4. Czy istnieje moŜliwość zmiany zapisu w umowie w §4 ust. 7 na proponowany: „Za 
termin dokonania płatności uwaŜa się datę wpływu naleŜności z tytułu dokonanej sprzedaŜy produktów 
i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie §4 ust. 7 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór 
umowy). 

 Pytanie 5. Czy istnieje moŜliwość doprecyzowania zapisów w umowie w §5 ust. 3 na 
proponowany: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedawanego 
paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 
Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne.  
W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji, Wykonawca wyda decyzje o uznaniu lub odrzuceniu 
zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 
rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 
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roszczenia Zamawiającego, Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego 
u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający informuje, iŜ dokonał stosownej zmiany treści SIWZ w tym zakresie. 
 

 
ZMIANA TRE ŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej jako zamawiający, działając na podstawie art. 38  
ust. 4 ustawy, dokonuje następującej zmiany treść SIWZ: 

 
1. Zmianie ulega § 3 ust. 5 i ust. 6 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy), dotychczasową treść 

tych ustępów zastępuje się treścią:  
„5. Wykonawca wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie później 

niŜ w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia, za dodatkową opłatą wg stawki obowiązującej  
w dniu wydania nowej karty. 

 6. Wykonawca wyda, nie później niŜ w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia, duplikat karty źle 
funkcjonującej z winy Wykonawcy, bez dodatkowych opłat.” 

 
2. Zmianie ulega § 4 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy), dotychczasową treść tego 

ustępu zastępuje się treścią:  
„3.Rozliczenie pobranych paliw będzie odbywać się dwa razy w miesiącu, tj. za okres  

od 1 do 15 dnia kaŜdego miesiąca oraz za okres od 16 do ostatniego dnia kaŜdego miesiąca, 
na podstawie raportu transakcji.” 

 
3. Zmianie ulega § 4 ust. 6 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy), dotychczasową treść tego 

ustępu zastępuje się treścią:  
„6. Zamawiający zapłaci za pobrane paliwo przelewem, w terminie do 21 dni od daty 

wystawienia faktury wraz z raportem, o którym mowa w ust. 4, na konto bankowe Wykonawcy 
wskazane na fakturze.” 

 
4. Zmianie ulega § 5 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy), dotychczasową treść tego 

ustępu zastępuje się treścią:  
„3. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedawanego paliwa.  

W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 
Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne.  
W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji, Wykonawca wyda decyzje o uznaniu lub 
odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 
dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji 
paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego, Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.” 

 
Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie. 
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